Unicuique autem nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. *1. Cor. 7. 17.*

per quod dicit: Ascendens in ætrem captivum duxit captivitatem: dedit dona hominibus. *Ephes. 4. 7.*
 Nolite itaque errare fratres mei dilectissimi. Omne datum optimum, & omne donum perfectum desclatum est, descendens a Patre luminum. *Jas. 1. 16.*

Sicut enim homo peregre proficiens, vocavit servos suos, & tradidit illis bona sua. Et unum dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero unum; unicuique secundum propriam virtutem. *Matth. 25. 14. Luc. 19. 12.*

Sicut unumquisque propriam domum habet ex Deo: alius quidem sic, alius vero sic. *1. Cor. 7. 7.*
 Unicuique autem datur manifestatio Spiritus ad utilitatem. *Ibid. 12. 7.*
 Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, &c. *Ephes. 4. 11.*

Unusquisque sicut accepit gratiam, in altitudine illam administrantes, sicut boni dispensatores multiformis gratiæ Dei. *1. Petr. 4. 10. Rom. 12. 6.*

Utiliter operantur.
 Intellectus bonus omnibus facientibus eum. *Psal. 110. 7.*

In Datio Dei permanet iustis, & profectus illius successus habebit in æternum. *Eccl. 11. 17.*
 Abiit autem qui quinque talenta acceperat, & operatus est in eis; & lucratus est alia quinque. *Matth. 25. 16.* Alii illi Dominus ejus: Euge serve bone & fidelis, quia super parva fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium Domini tui. *Ibid. v. 21. Luc. 19. 12.*

Omni autem cui multum datum est, multum quæretur ab eo: & cui comminaverunt multum, multum plus petent ab eo. *Luc. 12. 48.*

TITULUS I.

*Ebrietas. Vnde etiam dicitur. **Ebrietas.** sicut etiam dicitur quod datur a hominibus.*

Bibentibus vinum *(Noc)* inebriatus est, & nudatus jacuit in tabernaculo suo. *Gen. 9. 21.*
 Veni *(Jas. 5. 1. Luth.)* inebriatus tum vino; dormiamusque cum eo, ut servare possimus ex patre nostro semen. *Ibid. 19. v. 32. & 35.*

Dixit quoque Dominus ad Aaron: Vinum, & omne quod inebriare potest, non bibetis tu & filii tui, quando intrabitis in tabernaculum testimonii, ne moriamini: quia præceptum sempiternum est in generationes vestras. *Levit. 10. 9.*

Mansit Urias in Jerusalem in die illa & altera: & vocavit eum David, ut comederet coram se, & biberet, & inebriavit eum. *2. Reg. 21. 12. 1. Reg. 25. 36.*

Præcepit autem Absalon pueris suis, dicens: Observate, cum temulentus fuerit Amnon vino, & dixerit vobis; Percutite eum, & interficite: nolite timere: ego enim sum qui præcipio vobis: roboramini, & estote viri fortes. *Ibid. 13. 28.*

Luxuriosa res, vinum, & tumultuosa ebrietas: quoniamque his delectatur, non erit sapiens. *Prov. 20. 1. 3. Reg. 20. 16.*

Noli esse in convivio potatorum, nec in commensationibus eorum, qui carnes ad vesendum conferunt, sicut vacantes potibus, & dantes symbola, convalescent. *Ibid. 23. 20.*

Cui vix, cuius patri vix? cui risa? cui lovea? cui fusa causa vulnera? cui suffuso oculo-rum? nonne his, qui commorantur in vino, & stultent calicibus epocandis? *Ibid. v. 29.*

Ne intuearis vinum quando flaverit, cum splendet: in vitro color ejus: ingreditur blandus, sed in novissimo mordebit ut coluber, & sicut regalis venena diffundet. *Ibid. v. 31.*

In ebrietate. Oculi tui videbunt extraneas, & sicut regium loquentem perverta. Et eris sicut dormiens in medio mari, & quasi sopitus gubernator, amissis clavibus: & dices: Verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt me & ego non sensi: quando evigilabo, & rursus vinum repitiam. *Ibid. v. 37.*

Qui diligit epulas, in egestate erit: qui amat vinum & pinguetia, non ditabitur. *Ibid. 11. 17. Sap. 1. 7.*
 Noli regibus o Lamuel, noll regibus dare vinum: quia nullum secretum est ubi regnat ebrietas. *1. Sam. 31. 4.*

Vinum & mulieres apostatate faciunt sapientes, & arguent sensatos. *Eccl. 19. 2.*
 Vinum in jucunditatem creatum est, & non in ebrietatem ab initio. *Ik. 31. 55. Ps. 103. 15.*
 Propter crapulam multi obierunt, qui autem abstinentes est, adiciet vitam. *Ibid. 37. 34.*

Væ qui confurgitis mane ad ebrietatem festandam, & potandum usque ad vesperam, ut vino zituets. *Ipsa. 5. 11.* Væ qui potentes estis ad bibendum vinum, & viri fortes ad miscendam ebrietatem. *Ibid. v. 22.*

Venite, sumamus vinum, & implemur ebrietate: & erit sicut hodie, sic & cras, & multo amplius. *Ibid. 56. 12. & c. 27. 13. 1. Cor. 15. 32.*

Ecce hæc facti iniquitas Sodoma fororis tue: superbia, saturitas panis, & abundantia, & otium ipsius & filiarum ejus: & manum egeno & pauperi non porrigebant. *Eccl. 16. 49. Gen. 19. 14.*